[image: Описание: 832]

РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ
муниципального района «Мещовский район»
Калужской области

РЕШЕНИЕ

22 февраля 2018 года                                                                                         № 200

Об утверждении  квалификационных  требований  для замещения  должностей муниципальной службы в администрации муниципального района «Мещовский район»

На основании  статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», руководствуясь  статьей 9 Федерального закона  от  02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе  в Российской  Федерации», статьей 4 Закона  Калужской области  от  03.12.2007 №382-ОЗ «О муниципальной  службе в Калужской области», статьями 7,27 Устава муниципального района «Мещовский район», Районное Собрание

                                     Р Е Ш И Л О:

1.Утвердить  квалификационные  требования  для замещения  должностей  муниципальной службы  в администрации муниципального района  «Мещовский район» (прилагается).
2.Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования  в районной газете «Восход» и подлежит размещению на официальном сайте  администрации муниципального района «Мещовский район» в информационного- телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего   Решения    возложить на заместителя председателя Районного Собрания муниципального района «Мещовский район» Филонова Е.Н.

Глава муниципального района
"Мещовский район "                                                                                  А.А.Шилов

  Приложение
                                                                    к Решению Районного Собрания
                                                                                 МР « Мещовский район»
от 22 февраля  2018г. №200

1. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального района «Мещовский район» устанавливаются в  соответствии с  настоящим Решением  Районного Собрания  муниципального района  «Мещовский район», разработанного на основании статьи 9   Федерального закона от  02.03.2007  №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  на основании  статьи 4 Закона  Калужской области  от 03.12.2007 №382-ОЗ «О муниципальной службе  в Калужской области», утвердившей типовые квалификационные требования для замещения  должностей  муниципальной службы.
2. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального района «Мещовский район» определяются в соответствии с категориями и группами должностей муниципальной службы.
3.В администрации муниципального района  «Мещовский район» устанавливаются следующие квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, который необходим для замещения:
1) высших должностей муниципальной службы, - не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
2) главных должностей муниципальной службы, - не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
3) ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы, - без предъявления требований к стажу.
4. В администрации муниципального района «Мещовский район» для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются следующие квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения главных должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.
5. В администрации муниципального района  «Мещовский район» определены  следующие квалификационные требованиям к уровню профессионального образования для замещения должностей муниципальной службы:
1) категории "руководители" высшей и главной групп должностей входит наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;
2) категорий "руководители", "помощники (советники)" ведущей группы должностей, а также категории "специалисты" ведущей и старшей групп должностей входит наличие высшего образования;
3) категории "обеспечивающие специалисты" старшей и младшей групп входит наличие профессионального образования.
6. К кандидатам на должность Главы администрации муниципального района «Мещовский район» устанавливаются следующие дополнительные требования:
1) замещение государственных должностей Российской Федерации, государственных должностей субъектов Российской Федерации, стаж работы на руководящих должностях (не ниже руководителя структурного подразделения) в органах государственной власти Российской Федерации, государственных органах Российской Федерации, органах государственной власти субъектов Российской Федерации, государственных органах субъектов Российской Федерации, органах местного самоуправления не менее 3 лет либо стаж работы на руководящих должностях (не ниже руководителя структурного подразделения) в иных организациях независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности не менее 5 лет;
2) отсутствие непогашенной или неснятой судимости.

2

image1.png